
SETTORE 2: FINANZIARIO

DETERMINAZIONE NR. 488 DEL 28/12/2023

OGGETTO: RIMBORSI TARI 2023

REGISTRO GENERALE NR.1778

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 488

Oggetto: RIMBORSI TARI 2023

IL RESPONSABILE

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Premesso  che  da un  controllo  contabile  dei  versamenti  Tari  per  l’anno 2023 risulta  che  la
società  Acropolis  spa,  con  sede  in  Anacapri  alla  via  Capodimonte  n.  14,  codice  fiscale
03392790634 P.IVA 13049100152, ha erroneamente versato due volte la terza rata, per cui risulta
un pagamento in eccedenza di Euro 66.197,00 comprensivo del TEFA (tributo per l’esercizio delle
funzioni  di  tutela,  protezione e igiene ambientale)  pari  ad Euro 3.152,28 incassato direttamente
dalla Città Metropolitana di Napoli;

Si ritiene pertanto di poter rimborsare l’importo incassato da questo Ente a titolo di imposta pari
ad Euro 63.045,72 e non dovuto dalla società Acropolis spa,

DETERMINA 
 
1. di rimborsare alla società Acropolis spa, meglio generalizzata in premessa, l’importo di Euro

63.045,72 quale somma versata e non dovuta per la tari anno 2023;
2. di imputare e prelevare il suddetto importo alla missione 1.04.1.109 Capitolo 23500 del bilancio

corrente disponibile;
3. Si precisa che:

- sono rispettate le norme di cui alla Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi
finanziari;

- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000 e successive mm.ii.
si attesta che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
cassa  e con i vincoli di finanza pubblica;

- successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio  comunale,
saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
        SETTORE 2: FINANZIARIO
            (dott.ssa Adele Ipomea)

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

1817

RIMBORSI TARI 2023

2023

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 488 Nr. adozione generale: 1778
28/12/2023Data adozione:

28/12/2023

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/12/2023

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


